Rechnung 2016
Hauptzahlen der Gemeinde Risch

1. Erfolgsrechnung

Ertrag

Aufwand

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
Brutto Cashflow

Betrieblicher Cashflow

2. Investitionsrechnung
Ausgaben

Einnahmen
Nettoinvestitionen

3. Bilanz
Finanzvermdgen
Verwaltungsvermoégen
Bilanzsumme Aktiven
Fremdkapital
Eigenkapital
Bilanzsumme Passiven

4. Steuerertrage

Direkte Steuern natirliche Personen (NP)
Direkte Steuern juristische Personen (JP)
Ubrige direkte Steuern

Besitz- und Aufwandsteuern

Total Fiskalertrag

Anteil am kantonalen Finanzausgleich

5. Kennziffern

5.1 Steuerfuss

5.2 Selbstfinanzierungskraft
5.3 Selbstfinanzierungsgrad
5.4 Investitionsquote

5.5 Eigenkapitalquote

5.6 Steuerertrag natlirliche Personen pro Einwohner 2

6. Anzahl Arbeithnehmende

(in Vollzeitstellen)

Verwaltung, Jugendarbeit, Rektorat/
Schulhausleitung

Lernende, Praktikumsstellen
Betriebspersonal, Hauswarte
Lehrpersonen

Musikschule

Total

7. Wohnbevoélkerung
Standige Wohnbevolkerung
Wirtschaftliche Wohnbevolkerung

8. Index
Konsumentenpreise (100=2010)
Zentralschweizerischer Baukostenindex (100=2010)

Rechnung
2016

56'992'102
-50'831'882
6'160'220
11'526'300
4'192'896

-6'103'500
927'386
-5'176'114

66'342'942

6'801'583
73'144'525
12'588'462
60'556'063
73'144'525

22'596'807
10'999'820
2'442'019
23'520
36'062'166
3'111'789

63%
15%
153%
12%
83%
2'200

50.95
18.60
18.72
95.01
12.16
195.44

10'454

97.30
101.10

Budget
2016

53'297'900
-53'272'300
25'600
5'480'600
7'565'100

-8'594'000
2'124'000
-6'470'000

55'154'000

8'570'000
63'724'000
14'255'000
49'469'000
63'724'000

19'900'000
10'300'000
2'380'000
22'000
32'602'000
3'123'000

63%
4%
32%
15%
78%
1'925

50.95
18.60
18.72
94.51
12.71
195.49

10'338

1 Die Gliederung der Vorjahreszahlen nach HRM2 wurde zu Vergleichszwecken angepasst.
2 Die Berechnung des Steuerertrages pro Einwohner im Jahr 2016 erfolgt geméass einheitlicher Konvention im Kanton Zug anhand des Steuerertrags der

natlirlichen Personen aus dem Jahr 2016, dividiert durch die standige Wohnbevdlkerung aus dem Jahr 2015.

3 Die Bevdlkerungszahl wurde aufgrund des neuen Einwohnerkontrollprogramms NEST korrigiert.

Rechnung
2015

52'919'773
-49'510'939
3'408'833
7'484'741
8'329'370

-3'910'003
585'842
-3'324'161

64'270'146

7'400'384
71'670'530
13'282'813
58'387'717
71'670'530

20'824'267
9'335'261
3'906'782

23'080

34'089'390

4'624'783

63%
14%
223%
8%
81%
2'075

50.85
17.00
18.72
93.87
11.72
192.16

10'272
10'376

97.30
101.90

Rechnung
2014 "

54'599'810
-49'479'376
5'120'434
9'734'327
10'088'659

-3'792'771
300'000
-3'492'771

58'943'452

8'272'565
67'216'017
17'066'189
50'149'828
67'216'017

18'664'587
10'624'893
3'5672'086
679'398
33'540'964
6'757'214

63%
18%
286%
8%
75%
1'934

50.80
17.00
18.47
90.45
9.57
186.29

10'036
10'274

98.60
101.90

Rechnung
2013

62'220'575
-56'097'527
6'123'048
17'640'681
18'053'491

-2'445'339
368'837
-2'076'502

55'620'283
10'425'002
66'045'285
19'892'563
46'152'722
66'045'285

18'930'492
10'018'177
1'784'365
816'059
31'549'093
15'583'391

63%
29%
866%
5%
70%
1'987

48.25
17.00
17.47
91.98
9.86
184.56

9'963
10195

98.90
102.50


http://www.bfs.admin.ch/bfs/portal/de/index/themen/05/02/blank/data.html
http://www.bfs.admin.ch/bfs/portal/de/index/themen/05/05.html

