

Rechnung 2016
Hauptzahlen der Gemeinde Risch

	Rechnung 2016	Budget 2016	Rechnung 2015	Rechnung 2014¹	Rechnung 2013¹
1. Erfolgsrechnung					
Ertrag	56'992'102	53'297'900	52'919'773	54'599'810	62'220'575
Aufwand	-50'831'882	-53'272'300	-49'510'939	-49'479'376	-56'097'527
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung	6'160'220	25'600	3'408'833	5'120'434	6'123'048
Brutto Cashflow	11'526'300	5'480'600	7'484'741	9'734'327	17'640'681
Betrieblicher Cashflow	4'192'896	7'565'100	8'329'370	10'088'659	18'053'491
2. Investitionsrechnung					
Ausgaben	-6'103'500	-8'594'000	-3'910'003	-3'792'771	-2'445'339
Einnahmen	927'386	2'124'000	585'842	300'000	368'837
Nettoinvestitionen	-5'176'114	-6'470'000	-3'324'161	-3'492'771	-2'076'502
3. Bilanz					
Finanzvermögen	66'342'942	55'154'000	64'270'146	58'943'452	55'620'283
Verwaltungsvermögen	6'801'583	8'570'000	7'400'384	8'272'565	10'425'002
Bilanzsumme Aktiven	73'144'525	63'724'000	71'670'530	67'216'017	66'045'285
Fremdkapital	12'588'462	14'255'000	13'282'813	17'066'189	19'892'563
Eigenkapital	60'556'063	49'469'000	58'387'717	50'149'828	46'152'722
Bilanzsumme Passiven	73'144'525	63'724'000	71'670'530	67'216'017	66'045'285
4. Steuererträge					
Direkte Steuern natürliche Personen (NP)	22'596'807	19'900'000	20'824'267	18'664'587	18'930'492
Direkte Steuern juristische Personen (JP)	10'999'820	10'300'000	9'335'261	10'624'893	10'018'177
Übrige direkte Steuern	2'442'019	2'380'000	3'906'782	3'572'086	1'784'365
Besitz- und Aufwandsteuern	23'520	22'000	23'080	679'398	816'059
Total Fiskalertrag	36'062'166	32'602'000	34'089'390	33'540'964	31'549'093
Anteil am kantonalen Finanzausgleich	3'111'789	3'123'000	4'624'783	6'757'214	15'583'391
5. Kennziffern					
5.1 Steuerfuss	63%	63%	63%	63%	63%
5.2 Selbstfinanzierungskraft	15%	4%	14%	18%	29%
5.3 Selbstfinanzierungsgrad	153%	32%	223%	286%	866%
5.4 Investitionsquote	12%	15%	8%	8%	5%
5.5 Eigenkapitalquote	83%	78%	81%	75%	70%
5.6 Steuerertrag natürliche Personen pro Einwohner ²	2'200	1'925	2'075	1'934	1'987
6. Anzahl Arbeitnehmende (in Vollzeitstellen)					
Verwaltung, Jugendarbeit, Rektorat/ Schulhausleitung	50.95	50.95	50.85	50.80	48.25
Lernende, Praktikumsstellen	18.60	18.60	17.00	17.00	17.00
Betriebspersonal, Hauswarte	18.72	18.72	18.72	18.47	17.47
Lehrpersonen	95.01	94.51	93.87	90.45	91.98
Musikschule	12.16	12.71	11.72	9.57	9.86
Total	195.44	195.49	192.16	186.29	184.56
7. Wohnbevölkerung					
Ständige Wohnbevölkerung	-	10'338	10'272	10'036	9'963
Wirtschaftliche Wohnbevölkerung	10'454	-	10'376 ³	10'274	10'195
8. Index					
Konsumentenpreise (100=2010)	97.30	-	97.30	98.60	98.90
Zentralschweizerischer Baukostenindex (100=2010)	101.10	-	101.90	101.90	102.50

1 Die Gliederung der Vorjahreszahlen nach HRM2 wurde zu Vergleichszwecken angepasst.

2 Die Berechnung des Steuerertrages pro Einwohner im Jahr 2016 erfolgt gemäss einheitlicher Konvention im Kanton Zug anhand des Steuerertrags der natürlichen Personen aus dem Jahr 2016, dividiert durch die ständige Wohnbevölkerung aus dem Jahr 2015.

3 Die Bevölkerungszahl wurde aufgrund des neuen Einwohnerkontrollprogramms NEST korrigiert.